[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.03.2023 г.
	     с. Пировское
	   №118-п

Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставленной бюджету Пировского муниципального округа на реализацию проекта по конкурсу лучшие проекты создания комфортной городской среды

        В соответствии  с постановлением  Правительства Красноярского края от 29.08.2013 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды»,  постановлением Правительства Красноярского края
от 13.12.2019 № 708-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края для поощрения муниципальных образований – победителей конкурса лучшие проекты создания комфортной городской среды»,  руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставленной бюджету Пировского муниципального округа  на реализацию проекта по конкурсу лучшие проекты создания комфортной городской среды согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря»

Первый заместитель главы
Пировского муниципального округа                                                  С.С.Ивченко

Приложение
к постановлению администрации
Пировского муниципального округа Красноярского края
от 15.03.2023 г. №118-п

[bookmark: Par33]Порядок
[bookmark: Par40] расходования субсидии, предоставленной  бюджету Пировского округа на реализацию проекта по конкурсу лучшие проекты создания комфортной городской среды

1. Настоящий порядок расходования субсидии устанавливает механизм расходования субсидии, предоставленной бюджету Пировского муниципального округа на реализацию проекта по конкурсу лучшие проекты создания комфортной городской среды (далее – Субсидия).
2. Главным распорядителем средств Субсидии является администрация Пировского муниципального округа (далее – Администрация округа).
3. Получателями средств Субсидии являются Администрация округа.
4. Распределение Субсидии утверждается решением Пировского окружного Совета депутатов о  бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
5. Финансовый отдел администрации Пировского муниципального округа после получения средств из краевого бюджета на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансирование указанных средств на лицевой счет Администрации округа.
6. Администрация округа после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства подрядным организациям.
7. Администрация округа предоставляет в Министерство строительства Красноярского края (далее – Министерство) отчеты по формам и в сроки, установленные в Соглашении о предоставлении субсидии на   благоустройство общественной территории, заключенном между Министерством и Администрацией округа.
8. Ответственность за нецелевое использование средств Субсидии, а также достоверность представляемых сведений несет Администрация округа.
9. Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством РФ.

image1.png